АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2011 г. N 540-а

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ РАЗМЕРОВ ПЛАТЫ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ
ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА И ПРЕДЕЛЬНОГО РАЗМЕРА РАСХОДОВ

НА ОФОРМЛЕНИЕ ДУБЛИКАТА ТАЛОНА ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА
НА ТЕРРИТОРИИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановления администрации Костромской области от 29.06.2012 N 272-а)

В соответствии со статьями 9, 16 Федерального закона от 1 июля 2011 года N 170-ФЗ "О
техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской
Федерации от 5 декабря 2011 года N 1008 "О проведении технического осмотра транспортных
средств", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2011 года N 1240
"О проведении технического осмотра транспортных средств городского наземного электрического
транспорта", Приказом Федеральной службы по тарифам Российской Федерации от 18 октября
2011 года N 642-а "Об утверждении методики расчета предельного размера платы за проведение
технического осмотра" администрация Костромской области постановляет:
(в ред. постановления администрации Костромской области от 29.06.2012 N 272-а)

1. Установить:
1) предельные размеры платы за проведение технического осмотра транспортных средств

(за исключением транспортных средств городского наземного электрического транспорта) на
территории Костромской области согласно приложению к настоящему постановлению;
(в ред. постановления администрации Костромской области от 29.06.2012 N 272-а)

2) предельный размер расходов на оформление дубликата талона технического осмотра в
размере 134,00 рубля;

3) предельный размер платы за проведение технического осмотра транспортных средств
городского наземного электрического транспорта в размере 750,00 рублей.
(пп. 3 введен постановлением администрации Костромской области от 29.06.2012 N 272-а)

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года и подлежит официальному
опубликованию.

Губернатор

Костромской области
И.СЛЮНЯЕВ

consultantplus://offline/ref=CE84579AA8FAA9A544B0C4DF9595B7EB3E384F75679F88FCDC0EC7ADAFDA5AFB9DAFC416B8A2A4128CE1D9E2MCN
consultantplus://offline/ref=CE84579AA8FAA9A544B0DAD283F9EBE03A301270679D86AC88519CF0F8D350ACDAE09D54FCAFA515E8MAN
consultantplus://offline/ref=CE84579AA8FAA9A544B0DAD283F9EBE03A301270679D86AC88519CF0F8D350ACDAE09D54FCAFA41AE8MEN
consultantplus://offline/ref=CE84579AA8FAA9A544B0DAD283F9EBE03A30197D639B86AC88519CF0F8D350ACDAE09D54FCAFA513E8M4N
consultantplus://offline/ref=CE84579AA8FAA9A544B0DAD283F9EBE03A30197D639986AC88519CF0F8D350ACDAE09D54FCAFA513E8MEN
consultantplus://offline/ref=CE84579AA8FAA9A544B0DAD283F9EBE03A31107D609686AC88519CF0F8D350ACDAE09D54FCAFA513E8MCN
consultantplus://offline/ref=CE84579AA8FAA9A544B0C4DF9595B7EB3E384F75679F88FCDC0EC7ADAFDA5AFB9DAFC416B8A2A4128CE1D9E2MFN
consultantplus://offline/ref=CE84579AA8FAA9A544B0C4DF9595B7EB3E384F75679F88FCDC0EC7ADAFDA5AFB9DAFC416B8A2A4128CE1D9E2MEN
consultantplus://offline/ref=CE84579AA8FAA9A544B0C4DF9595B7EB3E384F75679F88FCDC0EC7ADAFDA5AFB9DAFC416B8A2A4128CE1D9E2M0N

Приложение

Утверждены
постановлением
администрации

Костромской области
от 28 декабря 2011 г. N 540-а

Предельные размеры платы

за проведение технического осмотра транспортных
средств (за исключением транспортных средств городского

наземного электрического транспорта) на территории
Костромской области

(в ред. постановления администрации Костромской области от 29.06.2012 N 272-а)

┌──────┬────────────────────────────────────────┬─────────────────────────┐

│  N   │   Категория транспортного средства в   │Предельный размер платы, │

│ п/п  │     соответствии с классификацией,     │         в руб.          │

│      │    установленной в приложении N 1 к    │                         │

│      │ техническому регламенту о безопасности │                         │

│      │     колесных транспортных средств,     │                         │

│      │      утвержденному Постановлением      │                         │

│      │   Правительства Российской Федерации   │                         │

│      │     от 10 сентября 2009 года N 720     │                         │

├──────┼────────────────────────────────────────┼─────────────────────────┤

│  1.  │Транспортные средства, используемые для │         450,00          │

│      │перевозки пассажиров и имеющие, помимо  │                         │

│      │места водителя, не более восьми мест для│                         │

│      │сидения (М )                            │                         │

│      │          1                             │                         │

├──────┼────────────────────────────────────────┼─────────────────────────┤

│  2.  │Транспортные средства, используемые для │         810,00          │

│      │перевозки пассажиров и имеющие, помимо  │                         │

│      │места водителя, более восьми мест для   │                         │

│      │сидения, технически допустимая          │                         │

│      │максимальная масса которых не превышает │                         │

│      │5 тонн (М )                             │                         │

│      │         2                              │                         │

├──────┼────────────────────────────────────────┼─────────────────────────┤

│  3.  │Транспортные средства, используемые для │         980,00          │

│      │перевозки пассажиров и имеющие, помимо  │                         │

│      │места водителя, более восьми мест для   │                         │

│      │сидения, технически допустимая          │                         │

│      │максимальная масса которых превышает 5  │                         │

│      │тонн (М )                               │                         │

│      │       3                                │                         │

├──────┼────────────────────────────────────────┼─────────────────────────┤

│  4.  │Транспортные средства, предназначенные  │         480,00          │

│      │для перевозки грузов, имеющие технически│                         │

│      │допустимую максимальную массу не более  │                         │

│      │3,5 тонн (N )                           │                         │

│      │           1                            │                         │

├──────┼────────────────────────────────────────┼─────────────────────────┤

│  5.  │Транспортные средства, предназначенные  │         950,00          │

│      │для перевозки грузов, имеющие технически│                         │

│      │допустимую максимальную массу свыше 3,5 │                         │

│      │тонн, но не более 12 тонн (N )          │                         │

│      │                            2           │                         │

├──────┼────────────────────────────────────────┼─────────────────────────┤

│  6.  │Транспортные средства, предназначенные  │         1020,00         │

consultantplus://offline/ref=CE84579AA8FAA9A544B0C4DF9595B7EB3E384F75679F88FCDC0EC7ADAFDA5AFB9DAFC416B8A2A4128CE1D8E2M8N
consultantplus://offline/ref=CE84579AA8FAA9A544B0DAD283F9EBE03A31117C669B86AC88519CF0F8D350ACDAE09D54FCAFA512E8M5N

│      │для перевозки грузов, имеющие технически│                         │

│      │допустимую максимальную массу более 12  │                         │

│      │тонн (N )                               │                         │

│      │       3                                │                         │

├──────┼────────────────────────────────────────┼─────────────────────────┤

│  7.  │Прицепы, технически допустимая          │         380,00          │

│      │максимальная масса которых не более 0,75│                         │

│      │тонн (O )                               │                         │

│      │       1                                │                         │

├──────┼────────────────────────────────────────┼─────────────────────────┤

│  8.  │Прицепы, технически допустимая          │         380,00          │

│      │максимальная масса которых свыше 0,75   │                         │

│      │тонн, но не более 3,5 тонн (O )         │                         │

│      │                             2          │                         │

├──────┼────────────────────────────────────────┼─────────────────────────┤

│  9.  │Прицепы, технически допустимая          │         660,00          │

│      │максимальная масса которых свыше 3,5    │                         │

│      │тонн, но не более 10 тонн (O )          │                         │

│      │                            3           │                         │

├──────┼────────────────────────────────────────┼─────────────────────────┤

│ 10.  │Прицепы, технически допустимая          │         660,00          │

│      │максимальная масса которых более 10 тонн│                         │

│      │(О )                                    │                         │

│      │  4                                     │                         │

├──────┼────────────────────────────────────────┼─────────────────────────┤

│ 11.  │Мототранспортные средства (L)           │         150,00          │

└──────┴────────────────────────────────────────┴─────────────────────────┘